
Pytanie:  

Witam, 
Chcielibyśmy, aby przy drodze koło sklepu w Letnicy, między budynkami mieszkalnymi 53 i 52A 
stanęły ograniczenia dotyczące: prędkości oraz dopuszczalnej masy pojazdu wraz z ładunkiem.  
Problemem są przejeżdżające tą drogą ciężarówki (tiry) - załadowane, oraz szerokie maszyny 
rolnicze, dla których czasami trzeba auto stojące pod domem przestawić żeby maszyna mogła 
przejechać. Wszędzie na terenie miejscowości są ograniczenia do 5t. Tu przydałoby się 
ograniczenie do 3,5t. Z wyjątkiem służb ratowniczych i porządkowych. Nie mieszkańców, bo 
mieszkańcem jest każdy mieszkaniec wsi. Droga jest wąska, a budynki graniczące z drogą niestety 
w przyszłości ulegną uszkodzeniom. Już widać jak droga siadła. Teraz tylko czekać na zniszczenia.  
Proszę o odpowiedź 
Dziękuję.  
 
Odpowiedź: 

Dzień dobry, 

W odpowiedzi uprzejmie informuję, że wprowadzenie proponowanej przez Panią zmiany 
organizacji ruchu dotyczącej ograniczenia nośności i prędkości na drodze gminnej jest 
nieuzasadnione.  

Parametry techniczne tej drogi nie pozwalają na osiągnięcie nadmiernej prędkości, której 
wartość stanowiłaby zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.   

Z uwagi na małą szerokość pasa drogowego oraz możliwość dojazdu do pól innymi 
drogami, natężenie ruchu pojazdów rolniczych na tej drodze jest bardzo małe.  

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że Letnica jest wioską o charakterze rolniczym, więc nie 
można zabronić przejazdu maszynom rolniczym. Droga ma charakter głównie dojazdowy do 
budynków jednorodzinnych, ale stanowi również dojazd do pól znajdujących się w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynków jednorodzinnych.  
             Jednakże, w celu poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego wyżej wymienionej drogi, 
Urząd rozpatrzy możliwość wprowadzenia zmiany organizacji ruchu poprzez wprowadzenie drogi 
jednokierunkowej. Kierunek ruchu obowiązywałby następująco: wjazd  od strony  drogi powiatowej 
przy sklepie, wyjazd na drogę powiatową przy pałacu.  

 

 
 
  
                                                                  Pozdrawiam 

       Krzysztof Stefański 
          Wójt Gminy Świdnica 

 

 

 


